
Contacto

Teléfono +34 928862027
Fax +34 928862009
Correo Electrónico 
contratahgf.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera al Aeropuerto Km. 1
(35600) Puerto del Rosario España
ES704

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 53/EMER/COVID/111/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2020 a
las 10:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicio Sanitarios de Fuerteventura
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PholG12CHxF7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un agitador de plaquetas, para la Gerencia de Servicios Sanitarios
del Área de Salud de Fuerteventura (Covid19).

Valor estimado del contrato 2.050 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.111,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.050 EUR.

Clasificación CPV
38436100 - Agitadores mecánicos.

Plazo de Ejecución
Del 24/03/2020 al 20/05/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JOAQUÍN ROLDÁN, S.A.

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PholG12CHxF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF A35038579
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.050 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.111,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000063190/2020
Fecha de Formalización 24/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Pedido de emergencia suscrito para la adquisición de un agitador de plaquetas, para la Gerencia de Servicios
Sanitarios del Área de Salud de Fuerteventura, motivado por la pandemia Covid19.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado Pedido de emergencia suscrito para la adquisición de un agitador de plaquetas,
para la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Fuerteventura, motivado por la pandemia Covid19.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uR5qwcr%2BIWKmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005926390 |  2020-388657 | Fri, 20 Nov 2020 10:32:29:010 CET 33220097903667479036451922690368794852UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uR5qwcr%2BIWKmq21uxhbaVQ%3D%3D

